Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Московская средняя общеобразовательная школа имени Ивана Ярыгина

ПРИКАЗ

31 августа 2023г.                                                                                         №188-од

Об утверждении

Образовательной программы

дошкольного образования

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом

Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы дошкольного образования», решениемпедагогического

совета (протокол от 30.08.2023 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023  Образовательную программу дошкольного

образования (далее – ОП ДО) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Утвердить реализацию Парциальных программ, в части ОП ДО формируемой

участниками образовательных отношений:

 патриотического и духовно-нравственного воспитания «Мы живем в РОССИИ»

Авторы: Н.Г. Зеленова, Л.Е. Осипова;

 по экономическому воспитанию «Азы финансовой культуры для дошкольников»;

 «Умные пальчики» конструирование в детском саду.  Автор :И.А.Лыковой

 по музыкальному воспитанию и образованию «Ладушки» Каплунова И.М..

3. Руководителю структурного подразделения Переваловой Е.И.:

  обеспечить контроль реализации ОП ДО, указанной в пункте 1 настоящего,

Парциальных программ, указанных в пункте 2 приказа;

  оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой

ОП ДО.

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ОП ДО, указанной в пункте 1,

 Парциальных программ, указанных в пункте 2настоящего приказа.

4. Признать утратившими силу приказы МБОУ Московская средняя школа им. Ивана

Ярыгина:от 20.12.2019 № 231-од «Об утверждении основной образовательной программы

дошкольного образования МБОУ Московская средняя школа им. Ивана Ярыгина

с 01.09.2023 г;

от 31.08.2021 № 178  «Об утверждении Рабочей программы воспитания дошкольного

образования МБОУ Московская средняя школа им. Ивана Ярыгина с 01.09.2023 г;

от 26.08.2021 № 156 «Об утверждении Программы естественно-научного, технического

направления «Юный  программист»с 01.09.2023 г;

от 31.08.2020№ 106/од«Об утверждении Программы по экономическому воспитанию

«Основы финансовой грамотности дошкольников» с 01.09.2023 г;

от 31.08.2020 №106/од  «Об утверждении Программы  региональному компоненту «Юный

эколог». Автор: С.Н. Николаева» с 01.09.2023 г;

5. Лопатиной А.С. разместить ОП ДО, указанную в пункте 1 , Парциальные программы,

указанные в пункте 2 настоящего приказа, в форме электронного документа

на официальном сайте МБОУ Московская средняя школа им. Ивана Ярыгина.

6. Секретарю Шуликовой Е.Ю. в срок до 01.09.2023 ознакомить с настоящим приказом

всех педагогических работников под подпись.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                                              Директор Г.Ф. Ситникова

С приказом ознакомлены:

Перевалова Е.И. ________________________

Малышева А.В. ________________________

Михеева Ю.А.   ________________________

Колобашкина Д.А.______________________

Окладникова Н.И. _____________________

Солодова Е.А. _________________________

Надеева Е.А.   _________________________

		2023-09-05T14:05:27+0700
	Ситникова Галина Федоровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью